
1 
 

Smlouva o poskytování supervize 

Smluvní strany: 
 
Domov Jistoty, příspěvková organizace 
Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČ 00847372 
Číslo účtu:  
Zastoupen Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou 

(dále jen Objednavatel) 

a 

Mgr. Kamila Pospíšková 
Adresa: Fonovická 135, 742 83 Klimkovice 
IČ 75537605 
Číslo účtu:  

(dále jen Supervizor) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování supervize (dále jen 
Smlouva). 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je provádění externí supervize Supervizorem v prostorách 
Objednavatele. 

2. Supervize je prováděna jako případová, týmová nebo skupinová za účasti užšího či 
širšího týmu anebo jako individuální podle individuálních potřeb zaměstnanců. 

3. Supervize bude zajišťována zpravidla 1x za 3 měsíce na základě předchozí písemné 
objednávky objednatele. Minimální rozsah jednoho supervizního setkání je stanoven na 
90 minut. 

4. Setkání budou probíhat na pracovišti zaměstnanců Objednavatele. 

Odpovědnosti smluvních stran 

Odpovědnost Supervizora  

1. Supervizor je povinen provádět supervizi v souladu s uznávaným etickým kodexem 
supervizorů (Etické zásady Evropské Asociace supervize) a zejména zachovávat 
důvěrnost a mlčenlivost ve všech věcech, které budou obsahem supervize. Závazek 
neubírá supervizorovi právo řešit odborné a další podněty, které vyplynou ze spolupráce 
s objednavatelem, prostřednictvím vlastní supervize. 

2. Supervizor je zodpovědný za vytváření prostoru pro společné sdílení v bezpečném 
prostředí, udržování hranic a řízení procesu v souladu se Smlouvou. 

3. Supervizor seznamuje supervidované s obsahem Smlouvy, zejména s těmito body: 
Odpovědnost supervizora, Odpovědnost supervidovaných, Cíl a zaměření supervize, 
Supervizní dokumentace. 



2 
 

4. Supervizor zajistí, že při prvním supervizním setkání budou účastníky supervize 
vytvořena Pravidla supervizního setkání v zájmu zajištění bezpečného prostoru. 

5. Shledá-li supervizor, že supervize neplní svůj cíl, vyvolá jednání s odpovědným 
pracovníkem Objednavatele k projednání dalšího postupu.  

Odpovědnost Objednavatele 

1. Objednavatel pověřuje vedoucí sociální služby jako osobu zodpovědnou za organizační 
zajištění supervize: dojednávání termínů, zajištění účasti zaměstnanců na supervizi, 
zajištění prostor pro supervizi a jejího nerušeného průběhu, zajištění pomůcek pro 
supervizní práci (flipchart, fixy, papíry A4, barevné pastelky, popř. další pomůcky dle 
aktuální domluvy). 

2. Objednavatel se zavazuje umožnit zaměstnanci účast na supervizi v jeho pracovní době, 
případně v rámci jiným způsobem stanovených povinností, a to ve výše uvedeném 
rozsahu. Supervize je vnímaná jako součást náplně práce zaměstnanců. 

3. Objednavatel seznámí supervidované s následujícími odpovědnostmi supervidovaných: 

a) každý supervidovaný věnuje před supervizí čas přípravě témat pro supervizi, 

b) každý supervidovaný využívá supervizní setkání jako prostor pro svůj profesní růst, 
s čímž souvisí jeho rozhodnutí, co udělá s objevenými možnostmi a postřehy ze 
supervize. 

Cíl a zaměření supervize 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7. ).  

Supervizní dokumentace 

1. Poznámky ze supervize mohou i nemusí pořizovat účastníci supervize a pořizuje 
Supervizor pro své vlastní potřeby. Zápis se uchovává tak, aby se nedostal do rukou 
osob, které nejsou členy supervidovaných týmů. Písemné výstupy ze supervize (např. 
zpráva pro grant, prokázání financování z veřejných zdrojů) v obecné rovině 
Supervizor spoluvytváří se supervidovaným týmem na základě dojednaného zadání. 
Písemný výstup je součástí fakturace.  

 



3 
 

Cena poskytované supervize 

1. Objednavatel se zavazuje uhradit Supervizorovi za realizaci supervize: 800,- Kč za 60 
minut supervizního sezení, za každou další půlhodinu pak 400,- Kč a 400,- Kč jako 
náklady na cestovné. 

2. Objednavatel se zavazuje hradit Supervizorovi smluvenou částku na základě vystavené 
faktury, a to na účet Supervizora, číslo účtu: xxxxxxxx . 

Doba platnosti Smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2021. Smlouva nabývá platnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.4.2021.   

2. Objednavatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. Smlouva 
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody Objednavatele 
a Supervizora formou písemných číslovaných dodatků.  

4. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána anebo dohodou obou 
smluvních stran.  

5. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran, přičemž 
výpovědní lhůta je 30 dní, počínaje dnem následujícím po dni doručení výpovědi některé 
ze smluvních stran.  

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné 
vůle a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.  

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Jistoty, p. o. (objednavatelem) 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Domovem Jistoty, p. o. použity. Domov Jistoty 
p. o. při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Domova Jistoty, p. o.  www.domovjistoty.cz. 

 
 
V Bohumíně dne: 16. 3. 2021     
 
 
 
          ........................................         ........................................  

           Supervizor      za Objednavatele 

http://www.domovjistoty.cz/

